
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Protokół Nr XXIV/16 

z  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Iłowo- Osada 

odbytej dnia 25 lipca 2016 roku 

w Sali Sesyjnej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy 

Pani  Teresy Świątkowskiej. 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 15 –tej  minut trzydzieści, a zakończono o godz. 15-tej 

minut pięćdziesiąt.  

Stan radnych 15- tu, obecnych na sesji 14 - tu  radnych.  

Ponadto w sesji udział wzięli:  Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, Sekretarz Gminy Pan 

Wiśniewski Marek, Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, Radca prawny Pan Antoszewski 

Mirosław,  Kierownik Referatu Edukacji Pan Czajkowski Zbigniew, Prezes Związku 

Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Iłowie-Osadzie  Pani Chrzczon Bożenna, Pani 

Piekarska Emilia przedstawicielka ZNP, Radni Rady Powiatu Działdowskiego Pan Rutkowski 

Paweł i Pan Gąsiorowski Roman. 

                Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa. 

Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości. 

Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał obecnych 14– tu 

radnych. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Wójta. 

Ad. pkt 2. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad pozostaje bez zmian.  

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad. „Za” 

przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 radnych. 

Porządek obrad przedstawia się  następująco:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z XXI Sesji  oraz z XXII i XXIII Sesji nadzwyczajnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: przekazania prowadzenia Szkoły Podstawowej w 

Białutach wraz z oddziałem przedszkolnym w drodze umowy Stowarzyszeniu 

Społeczno-Oświatowemu „Żaczek”  z siedzibą w Białutach gm. Iłowo-Osada. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2016 r. 

6. Wolne wnioski i zapytania.       

Ad. pkt 3. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokoły zostały sporządzone przez pracownika 

obsługującego radę i były do wglądu. 
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Przewodnicząca zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem protokołów: „Za” 

przyjęciem głosowało – 14 radnych. 

Ad. pkt 4. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: przekazania prowadzenia 

Szkoły Podstawowej w Białutach wraz z odziałem przedszkolnym w drodze umowy   

Stowarzyszeniu Społeczno-Oświatowemu „Żaczek” z siedzibą w Białutach gm. Iłowo-Osada. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania odnośnie projektu uchwały? 

Zapytań nie było. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXIV/137/16. 

Ad. pkt 5. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2016 

Skarbnik Gminy Pani Roda Irena zwróciła się do radnych: Państwo radni otrzymaliście 

materiały  czy są jakieś zapytania odnośnie proponowanych zmian w budżecie?  

Zapytań nie było. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” 

przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr XXIV/138/16.  

Ad.pkt 6. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian: na życzenie rady wystąpiłem do kuratora 

oświaty o opinię odnośnie przekazania szkoły w Białutach. W ciągu dwóch dni udało się 

wszystko załatwić. Owocem tego jest podjęta przez radę uchwała. 

Wójt podkreślił, że stoi na stanowisku, że lepsze byłoby aby Stowarzyszenie „Edukator” 

prowadziło w tych wstępnych dniach szkołę. Szkoła będzie miała nadal status szkoły 

publicznej, będzie sporządzała sprawozdania finansowe. Jeśli byłyby sytuacje trudne, proszę 

Komisję oświaty o pomoc, aby wspomagała pracę Wójta, aby związki też pomagały. 

Ominęliśmy procedurę likwidacji szkoły, szkoła nadal będzie szkoła publiczną. Życzę 

wszystkim Państwu aby ta szkoła przetrwała jak najdłużej. Serdecznie Radzie dziękuję. 

Czy są jakieś pytania? 

Głos zabrała Pani Chrzczon Bożenna Prezes ZNP: chciałabym podziękować radnym, którzy 

od początku nas wspierali oraz tym radnym, którzy zrozumieli ten problem dotyczący sporu 

między radą pedagogiczną a organem prowadzącym. Satysfakcjonowałoby mnie, aby szkoła 

była taka jak do tej pory, ale miejmy nadzieję, że nauczyciele tej szkoły poradzą sobie z jej 

prowadzeniem. 

Dziękuję. 
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Głos zabrał radny Pan Szambora Tadeusz: podziękował Wójtowi za przekazane środki 

dla Pana Grzymkowskiego. 

Radny Pan Szambora zwrócił uwagę, że młodzież z Narzymia spotyka się przy Zespole Szkół 

Nr 2 i w okolicach przejścia podziemnego urządzając tam imprezy   alkoholowe zostawiając 

po sobie rozbite butelki i nieporządek. Młodzież niszczy mienie publiczne i prywatne 

należałoby coś z tym zrobić.  

Pan Szambora zwrócił się do Wójta,  aby przyjrzał się stawom rybnym w Narzymiu. Powstało 

tam olbrzymie gruzowisko, czy nie można zwrócić się do dzierżawcy aby to uporządkował?   

Radny zwrócił się z zapytaniem odnośnie budżetu: zatwierdziliśmy budżet (zmiany) czysta 

ciekawość: my dajemy pieniądze na ŚDM ? 

Głos zabrał Wójt: Pan Anaczkowski, który mieszka w sąsiedztwie ZS nr 2 był dziś u mnie, 

rozmawialiśmy o tym problemie że młodzież za miejsce spotkań wybrała okolice szkoły. 

Zajmę się tym tematem. Odnośnie stawów rybnych w Narzymiu, skontaktuję się z tym 

panem.  

Odnośnie ŚDM: były spotkania w starostwie z wójtami gmin. Podjęto wspólne działania i 

każdy coś zadeklarował. Nieładnie, by było jakbyśmy jako gmina wyłamali się z tego. 

Głos zabrał radny Rady Powiatu Działdowskiego Pan Rutkowski Paweł, który zwrócił się z 

zapytaniem odnośnie remontu drogi Narzym z Kolonii do Narzymia. 

Głos zabrał Pan Wiśniewski Marek Sekretarz Gminy, który wyjaśnił że jedna droga od stacji 

do 544 wg nieoficjalnych informacji zakwalifikuje się o środki. Wniosek został złożony 

Zarząd ma podjąć decyzję, uzyskaliśmy taką ilość punktów że łapiemy się na te środki. Czas 

realizacji tego zadania to przyszły rok. Umowa w sierpniu powinna być podpisana, później 

należy ogłosić przetarg. 

Natomiast drugi etap remontu drogi w  Narzymiu realizowany  wspólnie z powiatem będzie w 

przyszłym roku. 

Pan Rutkowski: droga do 544 weszła w ramach za tę drogę w Narzymiu? 

Pan Wiśniewski: dwie inwestycje będą realizowane, a nawet trzy bo jeszcze budowa 

kanalizacji w Wierzbowie. Wójt nie widzi zagrożenia w związku z tym. 

 

Na tym porządek obrad został wyczerpany.  

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła  obrady XXIV  nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy 

/godz. 15
50

/     

     

Protokołowała:                                                                        Prowadząca obrady: 

R. Biełkowska                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                 Teresa Świątkowska 

  


